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Republika e Kosovés L—

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Oeveria-Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: O\S /22

Data: 90/0u | 2024
Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, n& mbéshtetje té neneve
8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars
2019), bazuar né nenin 8 paragrafi 6 nénparagrafi 6.3 ts Ligjit pér Arsimin
Parauniversitar né Republikén e Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17, 16 shtator 2011),
neni 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr.
02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive t&é datés 30. 03. 2021, Udhézimit administrativ nr. 08/2012, dt. 23.05.2012
pér dokumentacionin shkollor parauniversitar, nxjerr kété:

VENDIM

Pér organizimin e mésimit plotésues pér nxénésit q€ kané ngecje né arritjen e
rezultateve si pasojé e pandemisé COVID-19

1. Organizimi i mésimit plotésues do t& implementohet né nivelin (I, II dhe
[II) t& arsimit parauniversitar.

N

Pér nxénésit e nivelit t& arsimit fillor (I-V), mésimi plotésues do t&
organizohet né léndét gjuhé amtare dhe matematikeé.

3. Pér nxénésit e nivelit t& arsimit t& mesém t&€ ulét (VI-IX) dhe té nivelit t&
arsimit t& mesém té& larts (X-XII), mésimi plotésues do t& organizohet né
léndét gjuhé amtare, matematiké dhe né shkencat natyrore.




4. Organizimi dhe zhvillimi i mésimit, duhet t& realizohet né shkollé né
pérputhje me rekomandimet e institucioneve pérgjegjése (IKSHPK, MSH),
Pér mbrojtjen nga pandemia COVID-19.

5. Drejtorité Komunale t& Arsimit (DKA), deri mé dats 28 prill 2021, duhet t&
dorézojné né Inspektoratin e arsimit (MASHTI), planifikimet e shkollave
Pér organizimin dhe zhvillimin e mésimit plotésues.

6. Organizimi dhe mbajtja e mésimit plotésues né institucionet arsimore,
fillon nga data 03 maj 2021 dhe vazhdon deri n& pérfundim t& vitit
mésimore 2020-2021.

7. Drejtorité Komunale t& Arsimit, duhet t& raportojné 2 heré brenda muajit
né Inspektoratin e arsimit (MASHTI), pér organizimin dhe mbarévajtjen e
ecurisé t&€ mésimit plotésues né shkolla.

8. Vendimi hyn ne fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

nXenésit gé€ vijné nga familjet me t& ardhura t€ uléta, nxénésit e komuniteteve dhe
ata me nevoja té vecanta jané né rrezik t& vecanté t&€ mbesin pas.

Andaj, nga vlerésimi i gjendjes, konstatohet se mésimi plotésues éshts njé prej
mundésive gé do t& lehtésojé humbjen e mésimit, pérshpejtimin e t& nxénit dhe
pérmirésimin e arritjeve té rezultateve té nxéndsve.




Vendimi i dorézohet:

1. Drejtorive Komunale t& Arsimit;

2. Kabinetit t& Ministrit / MASHTI:

3. Zyrés sé Sekretarit t& pérgjithshém / MASHTI;

4. Departamentit t& arsimit parauniversitar / MASHTIL;
5. Inspektoratit t& arsimit;

6. Arkivit /MASHTI.
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